— 1 —

五府办发〔2026〕1 号

乐山市五通桥区人民政府办公室

关于印发《五通桥区 2026 年度区本级

政府投资计划》的通知

各镇人民政府，区级各部门：

经区委，区政府同意，现将《五通桥区 2026 年度区本级政

府投资计划》印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

乐山市五通桥区人民政府办公室

2026 年 2 月 11 日

（本文有删减）

— 2 —

简要说明

《五通桥区2026年度区本级政府投资计划》共计项目77个，

总投资 969560 万元，2026 年计划投资 294590 万元，区本级财

政安排资金 14844 万元。分批次情况如下。

1.新开工批次项目 44 个，总投资 364835 万元，2026 年计

划投资 125438 万元，区本级财政安排资金 1832 万元。

2.续建批次项目 12 个，总投资 478977 万元，2026 年计划

投资 98682 万元，区本级财政安排资金 6687 万元。

3.2026 年竣工批次项目 21 个，总投资 125748 万元，2026

年计划投资 70470 万元，区本级财政安排资金 6325 万元。

— 3 —

五通桥区 2026 年度区本级政府投资计划

（新开工批次）

序号 项目名称 责任单位

合计（44 个）

1 五通桥区石麟镇 2026 年中央财政以工代赈项目 区发展改革局

2 五通桥区金山镇红星村 2026 年特色旅居村以工代赈项目 区发展改革局

3 乐山市五通桥区实验幼儿园城南分园改扩建工程 区教育局

4 四川省乐山市五通桥中学改扩建工程项目 区教育局

5
乐山市五通桥区西坝镇西坝学校初中部学生宿舍及运动场

建设项目
区教育局

6 乐山市五通桥区竹根片区排水防涝能力提升工程 区住房城乡建设局

7 乐山市五通桥区冠英片区排水防涝能力提升工程 区住房城乡建设局

8 乐山市五通桥区 7 个片区污水处理厂设备更新改造项目 区住房城乡建设局

9 乐山市五通桥区岷江东岸污水管网及设施改造项目 区住房城乡建设局

10 乐山市五通桥区城市生活污水处理厂设备更新改造项目 区住房城乡建设局

11 乐山市五通桥区省级经开区供水管网改造项目 区水务局

12 涌斯江高低干渠骨干工程整治项目高干渠段 区水务局

13
乐山市五通桥区百里粮经环线产业振兴项目（涌斯江灌区

续建配套及数字化平台建设项目 1 标段）
区水务局

14
乐山市五通桥区城乡供水一体化工程（河西片区供水管网

测绘项目)
区水务局

15
乐山市五通桥区城乡供水一体化工程（观斗山水厂新建扩容

项目）
区水务局

— 4 —

16
乐山市五通桥区城乡供水一体化工程（西溶水库整治及

取水泵站新建项目)
区水务局

17
乐山市五通桥区城乡供水一体化工程（蔡金片区管网提升

改造）
区水务局

18 乡村水务提升改造项目 区水务局

19
乐山市五通桥区百里粮经环线产业振兴项目（乐山市五通桥区

石麟镇、蔡金镇、冠英镇高标准农田提升达标建设项目）
区农业农村局

20 五通桥区 2026 年财政衔接推进乡村振兴资金项目 区农业农村局

21 五通桥区 2026 年农村公益事业建设财政奖补项目 区农业农村局

22 乐山市五通桥区体育中心 区文广体育旅游局

23 桫椤峡谷省级风景名胜区基础设施建设项目 区文广体育旅游局

24 国家工业遗产永利川厂工业旅游基地建设项目 区文广体育旅游局

25 乐山市五通桥区人民医院竹根院区改造提升项目 区卫生健康局

26 乐山市五通桥区中医医院冠英空港院区医养结合建设项目 区卫生健康局

27
五通桥区医疗集团（医共体）基层卫生机构病房改造及

能力提升项目
区卫生健康局

28 五通桥区中医医院病房改造提升项目 区卫生健康局

29 五通桥区应急物资储备库 区应急管理局

30 金粟镇危险化学品停车场 区应急管理局

31 五通桥区冠英片区城乡冷链物流智慧集散中心 区国资局

32 1 号、2号地块专用变电站外接线工程 经开区管委会

33 东二路 经开区管委会

34 东四路 经开区管委会

35 乐山市五通桥工业基地污水处理厂提标升级项目 经开区管委会

36 四川五通桥经济开发区再生水厂建设项目 经开区管委会

— 5 —

37 新型工业基地二期—标准化厂房（一期） 经开区管委会

38 晶硅光伏仓储物流—仓储用房（一期） 经开区管委会

39 园区标准化厂房项目 经开区管委会

40 园区供水管网新建项目 经开区管委会

41 园区污水管网新建项目 经开区管委会

42 迎宾大道至乐山机场沿线综合治理项目 冠英新区管委会

43 城北公园 冠英新区管委会

44 国泰路李家湾段 冠英新区管委会

— 6 —

五通桥区 2026 年度区本级政府投资计划

（续建批次）

序号 项目名称 责任单位

合计（12 个）

1 乐山市五通桥区失能老年人养护中心项目 区民政局

2
乐山市五通桥区长江经济带绿色发展（岷江流域）建设项目

一期
区住房城乡建设局

3 乐山军民合用机场污水处理厂工程 区住房城乡建设局

4 乐山市冠英片区污水处理厂设备及配套管网更新改造项目 区住房城乡建设局

5
乐山市五通桥区竹根片区城市燃气管网和设施改造扩容

改造项目
区住房城乡建设局

6
乐山市五通桥区榕景路、茶阳路片区城中村改造公共服务设施

及基础建设项目
区住房城乡建设局

7 乐山市五通桥区老旧小区改造（一期）项目 区住房城乡建设局

8
乐山市五通桥区竹根片区 2025 年老旧小区改造及基础设施

更新建设项目
区住房城乡建设局

9 乐山市五通桥区现代农业产业粮蔬种植基地基础设施建设项目 区农业农村局

10 开创大道 经开区管委会

11 协鑫二期场平 经开区管委会

12 张家山场平一期 经开区管委会

— 7 —

五通桥区 2026 年度区本级政府投资计划

（竣工批次）

序号 项目名称 责任单位

合计（21 个）

1
五通桥区 X041 西坝至石麟路（渡口至石麟加油站段）

幸福美丽乡村路
区交通运输局

2
五通桥区 X029/Y068/C349/C312 桫椤峡谷交旅农融合环线

幸福美丽乡村路（一期）
区交通运输局

3 2025 年农村公路新改建工程 区交通运输局

4 五通桥区 2025 年农村公路安全隐患整治工程 区交通运输局

5
乐山市五通桥区长江经济带绿色发展（岷江流域）建设项目

（一期）乐宜高速出口至岷江特大桥护坡整治工程
区交通运输局

6 五通桥区杨柳村 5 号公路整治提升工程 区交通运输局

7 四川省乐山市五通桥区茫溪河防洪治理工程 区水务局

8 五通桥区金山片区村镇供水设施更新改造项目 区水务局

9 五通桥区人民医院建设项目 区卫生健康局

10 1 号地块上半部分场平 经开区管委会

11 1 号地块下半部分场平 经开区管委会

12 2 号地块上半部分场平 经开区管委会

13 园区环境提升改造项目 经开区管委会

14 泄漏风险智能监测预警 经开区管委会

15 智能化平台升级改造项目 经开区管委会

— 8 —

16 全域智能感知系统建设项目 经开区管委会

17 建业大道 B段 冠英新区管委会

18 玉津路五期 冠英新区管委会

19 乐山市五通桥冠英地下综合管线建设项目 冠英新区管委会

20 鸭口山口袋公园 冠英新区管委会

21 国泰路曹坝儿段 冠英新区管委会